
 

 
 

   

RESOLUCIÓN Nº 175 /2.025.- 
   

POR LA CUAL SE AUTORIZAN LAS HORAS EXTRAORDINARIAS Y ADICIONALES Y EL PAGO DE 

LAS MISMAS A FUNCIONARIOS PERMANENTES, CONTRATADOS Y TRASLADADOS 

TEMPORALMENTE AL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA (IPTA), 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ENERO Y FEBRERO DE 2.025. 

 
Oficina Central: Ruta II, km 10,5. San Lorenzo Paraguay.  

Oficina de Gestión: Edificio KUARAHY CENTER Av. Aviadores del Chaco C/ Tte. 1º Carlos Rocholl, Asunción 
www.ipta.gov.py – gabinete@ipta.gov.py - mesadeentrada@ipta.gov.py 

 

  

 

Asunción, 04 de abril de 2.025.- 

     VISTO: El Memorándum DAPE N° 130/2025, de fecha 02/04/2025, por el cual el Departamento de 

Administración del Personal remite las planillas de horas extraordinarias y adicionales de 

funcionarios permanentes, contratados y trasladados temporalmente al IPTA, 

correspondiente a los meses de enero y febrero del año en curso, para su autorización y 

pago, según detalle obrante en dicho Memorando, (Expte. Nº 2025-23022001-004923), y; 
 

CONSIDERANDO:   Que, por Resolución IPTA N° 63/2025 de fecha 13/02/2.025, se reglamentó el pago del 

OG 123 Remuneración Extraordinaria y el OG 125 - Remuneración Adicional, a 

funcionarios permanentes, contratados y trasladados temporalmente al Instituto Paraguayo 

de Tecnología Agraria, para el ejercicio fiscal 2.025. 

 

POR TANTO:                           En uso de las atribuciones y facultades, que le confiere la Ley N° 3.788/10; 
 

EL PRESIDENTE 

DEL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA (IPTA) 

                                                                          R E S U E L V E: 
 

       Artículo 1º.- AUTORIZAR, las horas Extraordinarias y Adicionales y el pago de las mismas, a 

funcionarios permanentes, contratados y trasladados temporalmente al Instituto Paraguayo 

de Tecnología Agraria (IPTA), correspondientes a los meses de enero y febrero del año en 

curso, de conformidad al anexo de 09 (nueve) páginas, que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 
  

 

       Artículo 2º.-       COMUNICAR, a quienes corresponda y cumplida archivar. 

 

 

 

 
 

 

                                                      Presidente – IPTA  

       Secretaria General 

 

Que, la Dirección de Gestión y Desarrollo de las Personas (DGDP), por Providencia N° 

130/2025 de fecha 02/04/2025, deriva las planillas de referencia, a la Dirección de Asesoría 

Jurídica, para su verificación y parecer jurídico; y de ser favorable por su intermedio a la 

DGAF a fin de proseguir con los trámites para la emisión de la Resolución 

correspondiente. 
 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica, por actuación de fecha 03/04/2025, deriva el 

expediente a la Dirección General de Administración y Finanzas (DGAF), expresando … 

“el mismo, se ajusta a las normas y procedimientos vigentes que rigen la materia, por lo 

manifestado no se encuentran objeciones legales para proseguir con los trámites, salvo 

mejor parecer de la presidencia”. 
 

Que, por actuación de fecha 03/04/2025, la Dirección General de Administración y 

Finanzas (DGAF), deriva el expediente a la Dirección de Secretaria General, para la 

emisión de la Resolución correspondiente. 



|

ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN

HORAS 

ADICIONALES 

AUTORIZADAS 

DIAS HABILES 

HORAS ADIC. 

AUTORIZADAS 

DIAS INHABILES 

O FERIADOS

SALARIO
MONTO POR 

HORA 70%
TOTAL

MONTO POR 

HORA 100%
TOTAL

TOTAL 

GENERAL

1 3.021.263 ADALBERTO VERDUN MOREL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 3.900.000      27.625        -                   32.500        325.000      325.000          

2 3.181.747 FAVIO ARIEL PEREIRA ALONSO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 8 0 4.500.000      31.875        255.000      37.500        -                   255.000          

3 4.037.308 LUIS LEONARDO  LOPEZ MULLER IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 9 2.798.309      19.821        -                   23.319        209.871      209.871          

4 4.494.469 MARTA ALICIA  FERNANDEZ GAMARRA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 0 4.100.000      29.042        435.630      34.167        -                   435.630          

5 1.495.539 VIVALDO MOREL YURENKA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 2.798.309      19.821        -                   23.319        233.190      233.190          

6 2.975.806 AMADO VILLALBA GONZALEZ IPTA - CHACO KM 312 0 10 4.100.000      29.042        -                   34.167        341.670      341.670          

7 3.783.395 PEDRO DANIEL ACOSTA PENAYO IPTA - CHACO KM 312 0 20 4.800.000      34.000        -                   40.000        800.000      800.000          

8 3.956.561 SERGIO RENE CARDOZO IPTA - CHACO KM 312 5 1 5.700.000      40.375        201.875      47.500        47.500        249.375          

9 4.034.267 BLAS  CHAMORRO GENEZ IPTA - CHACO KM 412 0 15 2.798.309      19.821        -                   23.319        349.785      349.785          

10 3.785.862 DIEGO MIGUEL  BERNAL DOMINGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 6 5 7.400.000      52.417        314.502      61.667        308.335      622.837          

11 4.802.413 ELVIRA DE LOS ANGELES  DIAZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 1 0 3.300.000      23.375        23.375        27.500        -                   23.375            

12 1.938.305 FLORENTINA CARDOZO MARTINEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 4 0 6.300.000      44.625        178.500      52.500        -                   178.500          

13 2.265.564 HECTOR FABIAN VERA QUIÑONEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 2 0 8.000.000      56.667        113.334      66.667        -                   113.334          

14 4.606.782 MARCELO FABIAN MALDONADO UNZAIN IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 0 6 2.798.309      19.821        -                   23.319        139.914      139.914          

15 4.713.252 PATRICIA GIMENEZ MEDINA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 0 6.600.000      46.750        233.750      55.000        -                   233.750          

16 1.683.664 PEDRO ALCIDES LOPEZ VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 4 0 5.500.000      38.958        155.832      45.833        -                   155.832          

17 2.385.523 REINALDA GARAY CABRERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 11 0 9.100.000      64.458        709.038      75.833        -                   709.038          

18 3.388.501 VICTOR TOMAS MORENO AGUERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 4 0 8.200.000      58.083        232.332      68.333        -                   232.332          

19 2.826.262 WALTER JAVIER FLECHA ESQUIVEL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 0 4.300.000      30.458        152.290      35.833        -                   152.290          

20 3.226.897 WILMA ESTELA HERMOSILLA ALMIRON IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 0 8.800.000      62.333        311.665      73.333        -                   311.665          

21 4.509.403 YENY MARISSELLA  RODRIGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 3 0 3.000.000      21.250        63.750        25.000        -                   63.750            

22 6.034.554 DERLIS ARIEL  RODRIGUEZ CHAPARRO IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 6 0 2.798.309      19.821        118.926      23.319        -                   118.926          

23 1.140.747 NANCY ELIZABETH CARDOZO DELGADO IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 9 0 4.900.000      34.708        312.372      40.833        -                   312.372          

3.812.171  2.755.265  6.567.436      

PLANILLA N°

PLANILLA N°

PLANILLA N°

PLANILLA N°

TOTAL GENERAL

ANEXO
PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES ENERO/2025

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 125 - PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA 

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado digitalmente 
por RAQUELINA 
CARRILLO SOSA 
Fecha: 2025.04.03 
17:09:53 -04'00'



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS ADICIONALES 

AUTORIZADAS DIAS 

HABILES 

HORAS ADIC. 

AUTORIZADAS DIAS 

INHABILES O 

FERIADOS

SALARIO
MONTO POR 

HORA 70%
TOTAL

MONTO POR 

HORA 100%
TOTAL

TOTAL 

GENERAL

1 2.501.121  EXQUISIO MONTIEL LESME IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 0 20 2.798.309  19.821        -                   23.319        466.380     466.380     

2 1.915.548  PEDRO PASCUAL BENITEZ GAUTO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 2.798.309  19.821        -                   23.319        233.190     233.190     

3 1.196.500  BENJAMIN RAFAEL CAÑETE GIMENEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 2.798.309  19.821        -                   23.319        233.190     233.190     

4 2.938.064  SOTERO BAZAN ECHAGUE IPTA - CHACO KM 412 0 15 2.798.309  19.821        -                   23.319        349.785     349.785     

5 1.563.270  RUBEN DARIO GONZALEZ IPTA - CHACO KM 412 0 15 2.798.309  19.821        -                   23.319        349.785     349.785     

-                     1.632.330  1.632.330  

ANEXO

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES ENERO/2025

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 144 - JORNALES 

TOTAL GENERAL

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO SOSA

Firmado digitalmente por 
RAQUELINA CARRILLO 
SOSA 
Fecha: 2025.04.03 17:11:08 
-04'00'



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN

HORAS ADICIONALES 

AUTORIZADAS DIAS 

HABILES 

HORAS ADIC. 

AUTORIZADAS DIAS 

INHABILES O FERIADOS

SALARIO
MONTO POR 

HORA 70%
TOTAL

MONTO POR 

HORA 100%
TOTAL

TOTAL 

GENERAL

1 4.546.394  ALBA GABRIELA CURTIDO RODRIGUEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 10 0 4.000.000  28.333        283.330     33.333        -                  283.330     

2 3.991.661  PATRICIA NOELIA CASTILLO ESQUIVEL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 6 0 4.000.000  28.333        169.998     33.333        -                  169.998     

453.328     -                     453.328     

ANEXO
PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES ENERO/2025

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 145 - HONORARIOS PROFESIONALES 

TOTAL GENERAL

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado 
digitalmente por 
RAQUELINA 
CARRILLO SOSA 
Fecha: 2025.04.03 
17:11:54 -04'00'



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS EXTRAS 
AUTORIZADAS

SALARIO
MONTO 

POR HORA
TOTAL

1 3.912.710  JOSE DAVID CORONEL IPTA - BARRERITO 11 2.798.309  19.821        218.031        

218.031        TOTAL GENERAL

A N E X O 
PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS - MES ENERO/2025

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES
144 - JORNALES

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado digitalmente 
por MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO SOSA

Firmado digitalmente por 
RAQUELINA CARRILLO 
SOSA 
Fecha: 2025.04.03 17:13:43 
-04'00'



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS EXTRAS 
AUTORIZADAS

SALARIO
MONTO POR 

HORA
TOTAL

1        3.981.031  NELSI MARISEL FRAGUEDA DAVALOS IPTA - BARRERITO 16 4.000.000        28.333             453.328           

453.328           

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS - MES ENERO/2025

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

145 - HONORARIOS PROFESIONALES

TOTAL GENERAL

ANEXO

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado digitalmente 
por MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado digitalmente por 
RAQUELINA CARRILLO SOSA 
Fecha: 2025.04.03 17:14:13 
-04'00'



|

ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN

HORAS 
ADICIONALES 
AUTORIZADAS 
DIAS HABILES 

HORAS ADIC. 
AUTORIZADAS 

DIAS INHABILES O 
FERIADOS

SALARIO
MONTO POR 

HORA 70%
TOTAL

MONTO POR 
HORA 100%

TOTAL
TOTAL 

GENERAL

1 1.371.954 ADOLFO VILLALBA IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

2 956.419 ANDRES MERELES BAEZ IPTA - BARRERITO 0 18 3.700.000      26.208       -                   30.833       554.994         554.994         

3 3.802.291 AUGUSTO  BENITEZ CENTURION IPTA - BARRERITO 10 10 3.900.000      27.625       276.250     32.500       325.000         601.250         

4 2.036.891 BERNARDO PERALTA IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

5 3.908.872 CIRILO JULIAN ARRUA ALFARO IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

6 4.027.083 DIEGO JOSÉ  BÁEZ CRISTALDO IPTA - BARRERITO 10 10 3.300.000      23.375       233.750     27.500       275.000         508.750         

7 4.047.996 FERNANDO  BENITEZ MARECOS IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

8 1.162.695 FRANCISCO AURELIANO  MERELES IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

9 1.864.537 FREDY DE LA CRUZ RAMIREZ BAREIRO IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

10 2.388.048 GUILLERMO SERAFIN PEREIRA VERA IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

11 1.460.840 HILARIO JULIAN PERALTA CABAÑAS IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

12 1.718.194 JORGE MERCEDES CARDOZO BAREIRO IPTA - BARRERITO 0 17 4.500.000      31.875       -                   37.500       637.500         637.500         

13 4.845.133 JOSÉ MANUEL  RODRIGUEZ IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

14 2.101.341 JUAN RAMON PEREZ PANIAGUA IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

15 1.373.295 JULIAN TORRES CABRERA IPTA - BARRERITO 0 20 2.800.000      19.833       -                   23.333       466.660         466.660         

16 1.158.154 JULIO YEGROS BAREIRO IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

17 4.950.320 NELSON RAMON  PANIAGUA AGUILAR IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

18 2.494.469 NERI DE LA CRUZ  ORTIZ GONZALEZ IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

19 3.453.802 NESTOR CORONEL IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

20 4.527.897 SERGIO  LOVERA GONZÁLEZ IPTA - BARRERITO 0 20 2.798.309      19.821       -                   23.319       466.380         466.380         

21 3.021.263 ADALBERTO VERDUN MOREL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 3.900.000      27.625       -                   32.500       325.000         325.000         

22 3.971.353 ALCIDES GONZALEZ MEDINA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 2.798.309      19.821       -                   23.319       233.190         233.190         

23 889.438 ALCIDES OVIDIO PINTOS GONZALEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 3.300.000      23.375       -                   27.500       275.000         275.000         

24 3.181.747 FAVIO ARIEL PEREIRA ALONSO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 0 4.500.000      31.875       478.125     37.500       -                       478.125         

25 4.494.469 MARTA ALICIA  FERNANDEZ GAMARRA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 0 4.100.000      29.042       435.630     34.167       -                       435.630         

26 1.495.539 VIVALDO MOREL YURENKA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 2.798.309      19.821       -                   23.319       233.190         233.190         

27 2.206.752 ALBERTO ALCIDES PEDROZO IPTA - CHACO KM 312 0 10 2.798.309      19.821       -                   23.319       233.190         233.190         

28 2.618.973 ALEXANDRO ETCHEVERRY IPTA - CHACO KM 312 0 15 2.798.309      19.821       -                   23.319       349.785         349.785         

29 2.975.806 AMADO VILLALBA GONZALEZ IPTA - CHACO KM 312 0 15 4.100.000      29.042       -                   34.167       512.505         512.505         

30 3.783.395 PEDRO DANIEL ACOSTA PENAYO IPTA - CHACO KM 312 0 19 4.800.000      34.000       -                   40.000       760.000         760.000         

31 4.034.267 BLAS  CHAMORRO GENEZ IPTA - CHACO KM 412 0 15 2.798.309      19.821       -                   23.319       349.785         349.785         

32 5.116.710 SANDRO ISMAEL MORA SILVA IPTA - CHACO KM 412 0 8 2.798.309      19.821       -                   23.319       186.552         186.552         

33 5.033.823 SILVIA VANESSA CHIRIFE CHAPARRO IPTA - CHACO KM 412 0 7 5.900.000      41.792       -                   49.167       344.169         344.169         

34 807.389 HUGO CHAPARRO GUILLEN IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 10 0 9.100.000      64.458       644.580     75.833       -                       644.580         

35 1.367.931 MARTIN EMILIO GUILLEN GONZALEZ IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 10 0 2.798.309      19.821       198.210     23.319       -                       198.210         

36 4.802.413 ELVIRA DE LOS ANGELES  DIAZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 2 0 3.300.000      23.375       46.750       27.500       -                       46.750           

37 1.938.305 FLORENTINA CARDOZO MARTINEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 6 0 6.300.000      44.625       267.750     52.500       -                       267.750         

38 2.265.564 HECTOR FABIAN VERA QUIÑONEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 9 0 8.000.000      56.667       510.003     66.667       -                       510.003         

39 4.606.782 MARCELO FABIAN MALDONADO UNZAIN IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 0 2.798.309      19.821       99.105       23.319       -                       99.105           

40 3.282.270 MIGUEL ANGEL VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 2 0 8.000.000      56.667       113.334     66.667       -                       113.334         

41 1.889.742 MIRIAM OVIEDO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 9 0 9.300.000      65.875       592.875     77.500       -                       592.875         

42 4.713.252 PATRICIA GIMENEZ MEDINA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 0 6.600.000      46.750       233.750     55.000       -                       233.750         

43 1.683.664 PEDRO ALCIDES LOPEZ VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 7 0 5.500.000      38.958       272.706     45.833       -                       272.706         

44 2.385.523 REINALDA GARAY CABRERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 1 9.100.000      64.458       966.870     75.833       75.833            1.042.703      

45 3.609.985 SARA LARISSA LEITH GARAY IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 0 3.500.000      24.792       123.960     29.167       -                       123.960         

46 3.388.501 VICTOR TOMAS MORENO AGUERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 8.200.000      58.083       580.830     68.333       -                       580.830         

47 3.226.897 WILMA ESTELA HERMOSILLA ALMIRON IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 0 8.800.000      62.333       311.665     73.333       -                       311.665         

ANEXO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 125 - PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA 

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES DE FEBRERO/2025



|

ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN

HORAS 
ADICIONALES 
AUTORIZADAS 
DIAS HABILES 

HORAS ADIC. 
AUTORIZADAS 

DIAS INHABILES O 
FERIADOS

SALARIO
MONTO POR 

HORA 70%
TOTAL

MONTO POR 
HORA 100%

TOTAL
TOTAL 

GENERAL

ANEXO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 125 - PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA 

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES DE FEBRERO/2025

48 2.927.635 MARIA JOSÉ CAMPOS ORTIZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 3 0 5.700.000      40.375       121.125     47.500       -                       121.125         

49 4.509.403 YENY MARISSELLA  RODRIGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 8 0 3.000.000      21.250       170.000     25.000       -                       170.000         

50 6.034.554 DERLIS ARIEL  RODRIGUEZ CHAPARRO IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 10 0 2.798.309      19.821       198.210     23.319       -                       198.210         

51 1.140.747 NANCY ELIZABETH CARDOZO DELGADO IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 8 0 4.900.000      34.708       277.664     40.833       -                       277.664         

52 4.981.866 SANDRA MABEL  ROMAN ROTELA IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 5 0 2.800.000      19.833       99.165       23.333       -                       99.165           

7.252.307  13.133.053    20.385.360   

PLANILLA N°

TOTAL GENERAL

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA CANO 
OZUNA

Firmado digitalmente 
por MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO SOSA

Firmado digitalmente por 
RAQUELINA CARRILLO 
SOSA 
Fecha: 2025.04.03 17:02:15 
-04'00'



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS ADICIONALES 

AUTORIZADAS DIAS 

HABILES 

HORAS ADIC. 

AUTORIZADAS DIAS 

INHABILES O 

FERIADOS

SALARIO
MONTO POR 

HORA 70%
TOTAL

MONTO POR 

HORA 100%
TOTAL

TOTAL 

GENERAL

1 3.912.710  JOSE DAVID CORONEL IPTA - BARRERITO 0 19 2.798.309  19.821        -                   23.319        443.061     443.061     

2 2.501.121  EXQUISIO MONTIEL LESME IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 0 11 2.798.309  19.821        -                   23.319        256.509     256.509     

3 1.196.500  BENJAMIN RAFAEL CAÑETE GIMENEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 2.798.309  19.821        -                   23.319        233.190     233.190     

4 2.673.714  JUAN FRANCISCO OLAZAR BENITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 2.798.309  19.821        -                   23.319        233.190     233.190     

5 1.915.548  PEDRO PASCUAL BENITEZ GAUTO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 2.798.309  19.821        -                   23.319        233.190     233.190     

6 1.536.389  ALFREDO CORONEL IPTA - CHACO KM 312 0 10 2.800.000  19.833        -                   23.333        233.330     233.330     

7 1.563.270  RUBEN DARIO GONZALEZ IPTA - CHACO KM 412 0 15 2.798.309  19.821        -                   23.319        349.785     349.785     

8 2.938.064  SOTERO BAZAN ECHAGUE IPTA - CHACO KM 412 0 15 2.798.309  19.821        -                   23.319        349.785     349.785     

9 2.329.217  AMANCIO PEREIRA GUILLEN IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 10 0 2.798.309  19.821        198.210     23.319        -                   198.210     

10 2.570.857  HIGINIO PEREIRA GUILLEN IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 10 0 2.798.309  19.821        198.210     23.319        -                   198.210     

11 2.259.214  OSCAR RAMON AÑAZCO GAYOZO IPTA - EUSEBIO AYALA-ARROZ 10 0 2.798.309  19.821        198.210     23.319        -                   198.210     

594.630     2.332.040  2.926.670  

ANEXO

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES DE FEBRERO/2025

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 144 - JORNALES 

TOTAL GENERAL

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado digitalmente por 
RAQUELINA CARRILLO SOSA 
Fecha: 2025.04.03 17:03:06 
-04'00'



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN

HORAS ADICIONALES 

AUTORIZADAS DIAS 

HABILES 

HORAS ADIC. 

AUTORIZADAS DIAS 

INHABILES O FERIADOS

SALARIO
MONTO POR 

HORA 70%
TOTAL

MONTO POR 

HORA 100%
TOTAL

TOTAL 

GENERAL

1 3.981.031  NELSI MARISEL FRAGUEDA DAVALOS IPTA - BARRERITO 2 0 4.000.000  28.333        56.666        33.333        -                  56.666        

2 3.991.661  PATRICIA NOELIA CASTILLO ESQUIVEL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 10 0 4.000.000  28.333        283.330     33.333        -                  283.330     

3 4.546.394  ALBA GABRIELA CURTIDO RODRIGUEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 10 0 4.000.000  28.333        283.330     33.333        -                  283.330     

623.326     -                  623.326     

ANEXO
PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES DE FEBRERO/2025

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 145 - HONORARIOS PROFESIONALES 

TOTAL GENERAL

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZASDIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado digitalmente 
por RAQUELINA 
CARRILLO SOSA 
Fecha: 2025.04.03 
17:03:47 -04'00'


		2025-04-04T10:52:47-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-04T10:53:11-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-04T10:53:32-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-04T10:53:53-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-04T10:54:14-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-04T10:54:36-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-04T10:55:01-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-04T10:55:19-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-04T10:55:39-0300
	EDGAR ALDEN ESTECHE ALFONSO


		2025-04-04T11:29:26-0300
	SONIA HELENA ALVARENGA RODAS




